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公司聲明
• 本文件係由兆豐金融控股股份有限公司(以下簡稱本公司)所提供，除財務報表所含之數

字及資訊外，本文件所含資料並未經會計師或獨立專家審核或審閱，本公司對該等資料

或意見之允當性、準確性、完整性及正確性不作任何明確的或隱含的聲明與擔保。本文

件所含資料僅以提供當時之情況為準，本公司不會就本文件提供後所發生之任何變動而

更新內容。本公司及關係企業及負責人，無論係因過失或其他原因，均不對因使用本文

件或其內容所致之任何損害負任何責任。

• 本文件可能包含「前瞻性陳述」，包括但不限於所有本公司對未來可能發生的業務活動、

事件或發展的陳述。該陳述係基於本公司對未來營運之假設，以及各種本公司無法控制

之因素所綜合完成，故實際經營結果可能與該陳述有重大差異。

• 本文件不得視為買賣有價證券或其他金融商品的要約或要約之引誘。

• 本文件之任何部分不得直接或間接複製、再流通或傳送給任何第三人，且不得為任何目

的出版刊印本文件之全部或部分。

• 投資人關係聯絡窗口: IR@megaholdings.com.tw 
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1-3Q/25兆豐金控營運摘要
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• 1-3Q / 25乃自結數; 1-10月/25乃自結數

282.85億
前三季稅後淨利

截至九月底累計獲利

1.91元
前三季每股盈餘

穩健的獲利表現

303.6億
十月底累計淨利

同業排名第五

銀行子公司表現亮眼
放款業務成⾧
放款平均餘額約2.3兆元，年成⾧率達4.9%。其中台幣放款
第三季年成⾧率達8.1%，主要來自AI、高效能運算及半導
體產業授信需求的增加。
聯貸業務領先
榮獲「管理銀行」第㇐與「主辦行」第二，主辦多件大型電子
及半導體集團聯貸案，積極推動永續聯貸與綠色融資。

外匯業務強勁
前三季外匯敘作量達6,504億美元，年成⾧率為15%，
主要受惠於跨國科技集團的貿易結算與美元定存專案。

財富管理深化
高資產業務AUM達2,354億元，年成⾧率15%。
財富管理淨手續費收入31.8億元，年成⾧11%。

各子公司穩健表現
證券子公司
前三季稅後淨利18.41億元。第3季起已恢復穩定獲利，
銀證雙開與數位中心服務上線後，年輕族群與新客戶持續增加。

票券子公司
前三季稅後淨利19.06億元，年成⾧率達11%。
承銷與買賣票債券量均有雙位數成⾧，位居市場領導地位。

產險子公司
前三季稅後淨利6.54億元，年成⾧率達107%。保費收入
81.75億元，年成⾧5%，工程險與健康傷害險表現優異。

投信子公司
前三季稅後淨利7,585萬元，年成⾧11%。管理資產規模
達1,188億元，年成⾧18%。

展望未來，全球經濟仍面臨政策與地緣挑戰，兆豐金控將持續以穩健的資本結構與靈活策略應變能力，推動集團各子公司發展，
以期持續提升整體競爭力與股東價值。

金控獲利摘要



25,092 

1,717 
2,301 

316 129 68 167 

29,321 

23,400 

1,906 1,841 654 155 76 (94)

28,285 

兆豐銀行 兆豐票券 兆豐證券 兆豐產險 兆豐AMC 兆豐投信 兆豐創投 兆豐金控

1-3Q/2024 1-3Q/2025*

1-3Q/25兆豐金控稅後淨利為282.85億元、
票券、產險、AMC及投信子公司獲利皆成⾧

兆豐金控及各子公司1-3Q/25稅後淨利
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• 1-3Q / 25乃自結數; 1-10月/25乃自結數

單位: NT$MN

兆豐金控1-10月/25稅後淨利

31,112 

30,360 

1-10月/2024 1-10月/2025



28,787

7,338

18,029

349 

29,247

6,575
15,299

448

淨利息收益 淨手續費收益 交易收益** 其他收益

1-3Q/2024 1-3Q/2025*

27,654

11,105

23,450

2,246 1,029

28,280

10,180

19,933

2,598 1,202

淨利息收益 淨手續費收益 交易收益** 保險收益 其他收益

1-3Q/2024 1-3Q/2025*

1-3Q/25金控及銀行子公司淨利息收益皆增⾧2%YoY

1-3Q/25兆豐金控合併淨收益及分佈 *
單位: NT$MN

*  1-3Q / 25乃自結數;
**包含透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益、透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益、除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益、兌換損益、資產減損

損失、投資性不動產損益、採用權益法認列之關聯企業及合資利益之份額等科目。
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1-3Q/25兆豐銀行合併淨收益及分佈 *
單位: NT$MN

淨利息收益

46%

淨手續費收益

16%

淨交易收益

32%

淨保險收益

4%

其他收益

2%

淨利息收益

57%

淨手續費收益

13%

淨交易收益

29%

其他收益 1%
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1-3Q/25 ROE達10.10%、ROA創新高達0.80%

主要獲利指標
為了提昇ROE及避免
股本過度膨脹，本公
司股利政策為：
 維持高額 pay-

out 比例
 現金股利>50%

*    1-3Q/25乃自結數; ROE/ROA乃年化數據。 **   歷史EPS無追朔調整逐年股票股利發放影響數
***  現金殖利率 = 現金股利 / 當年度最後交易日股價
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0.64%
0.45%

0.79% 0.77% 0.80%
ROA

7.86%
5.84%

10.46% 9.93% 10.10%
ROE

1.89

1.32

2.37 2.35

1.91

1.40
1.24

1.50
1.60

0

2021 2022 2023 2024 1-3Q/2025

EPS**

Cash Div.

0.25

Stock Div. 87%
Payout

100%
Payout

76%
Payout

68%
Payout

Cash Div. 
yield***

3.94% 4.08% 3.83%

0.08

0.30

4.13%



14.31% 15.32% 14.81%
17.00%

12.65%
14.73%

12.39% 13.25% 12.53% 14.60%

2022 2023 2024 1-3Q/25*

資本十分充裕且穩健
兆豐銀行兆豐金控

資本適足率/BIS

普通股資本適足率

信評

雙重槓桿比率 / DLR

兆豐票劵 兆豐證劵兆豐產險

Moody’s: A2 BIS 法定要求 : 100%

法定要求 : 8.0%

Moody’s: A1 / S&P: A+  D-SIBs要求 : CAR: 14.5%
Tier1: 12.5%
CET1: 11.0%

Moody’s: A3 / S&P: A- 法定要求 : 200% 法定要求 : 150%

* 1-3Q/25乃自結數
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BIS

DLR

第㇐類資本適足率

116.61%

122.86% 122.68%

135.22%

2022 2023 2024 1-3Q/25*

116.53%

120.05%

116.11%

118.03%

13.56% 14.09%
13.42% 13.80%

2022 2023 2024 1-3Q/25*

-8.08%

368.32%

610.62%
563.94%

2022 2023 2024 1-3Q/25*

459.16%

349.43% 338.14% 312.22%

2022 2023 2024 1-3Q/25*
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大企業

31%

中小企業

37%

其他企業

3%

政府相關

4%

房貸

20%

其他消金

5%

117 120 120 123 123 

488 493 490 490 487 

15 12 37 71 93 
61 58 60 54 60 

874 868 863 851 872 

709 762 775 708 747 

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

3Q/25企業放款季增強勁：大型企業+5.5%、中小企業
+2.5%、政府相關+31%

兆豐銀行3Q/25 放款分佈
依客戶別

*   兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。
** 包含政府相關之非營利機構等。

單位: NT$BN

兆豐銀行季末放款餘額*

整 體
(期末餘額)

大型企業

中小企業

其他企業**
政府
相關企業

房貸

其他消金
放款

成⾧趨勢

11

2,298 Total:  2,264 
2,346 2,382

2,312
YoY: 5.2%
QoQ: 3.7%

YoY: 5.4%
QoQ: 5.5%

YoY: -0.2%
QoQ: 2.5%

YoY: -0.2%
QoQ: -0.6%

YoY: 5.1%
QoQ: 0.0%

YoY: 520.0%
QoQ: 31.0%

2,293
Total:  2,201

2,301 2,309
2,216

YoY: 4.9%
QoQ: 0.7%整 體

(平均餘額)



3Q/25製造業放款強勁成⾧：季增7.1%、年增13.7%

兆豐銀行3Q/25 放款分佈
依產業別*

兆豐銀行放款餘額-依產業別*

*  兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。

單位: NT$BN 成⾧趨勢
YoY: 13.7%
QoQ: 7.1%

YoY: -4.6%
QoQ: -2.2%

YoY: -7.3%
QoQ: -7.1%

YoY: 11.9%
QoQ: -4.2%

YoY: 0.8%
QoQ: 0.8%

YoY: -4.7%
QoQ: -2.4%

YoY: 15.5%
QoQ: 5.2%

YoY: 0.3%
QoQ: -0.5%

YoY: 266.7%
QoQ: 94.1%
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662 

113 

372 

165 

131 

41 

33 

639 

223 

618 

118 

364 

154 

130 

42 

17 

642 

212 

582 

101 

390 

178 

130 

43 

9 

637 

193 

製造業

運輸通信業

不動產業

零售批發業

金融業

服務業

政府機構

消金

其他**

3Q/25 2Q/25 3Q/24

製造業

28%

運輸通信

業

5%

不動產業

16%

零售及

批發業

7%

金融業

5%

服務業

2%

政府機構

1%

消金

27%

其

他

9%



3Q/25各通路放款較上季穩健成⾧：國內
+3.4%、海外+2.7%、OBU +7.5% QoQ

兆豐銀行3Q/25 放款分佈 – 依地區別 * 
單位: NT$BN

*   兆豐銀行季末餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、信用卡循環餘額、催收款但不包含保證。
**  OBU 為Off-Shore Banking Unit之縮寫

國內分行

OBU

海外分行

Growth
YoY: 9.0%
QoQ: 3.4%

Growth
YoY: -1.1%
QoQ: 7.5%

Growth
YoY: -10.8%
QoQ: 2.7%
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1,743 1,760 1,815 1,837 1,900 

175 184 188 161 173 
344 339 343 299 

307 

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

國內

80%

OBU

7%

海外分行

13%



台幣放款

外幣放款**

Growth
YoY: 8.1%
QoQ: 3.2%

Growth
YoY:  -6.4%
QoQ:  0.4%

美元匯率

美元放款**

Growth
YoY: -1.6%
QoQ: -1.1%

Growth
YoY: -3.7%
QoQ: 2.1%

3Q/25台幣放款動能持續，年增率高達8.1%、
季增3.2%

兆豐銀行當季平均放款餘額分佈 – 依幣別: 台幣 vs. 外幣放款 *
單位: NT$BN

兆豐銀行美元當季平均放款餘額趨勢*

*      兆豐銀行當季平均餘額(內部數據)，含㇐般放款、應收帳款融資、進出口信用狀融資、催收款但不包含信用卡循環餘額及保證。
**    外幣放款及美元放款含OBU、國外分行及部分國內分行放款。

單位: NT$BN
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31.65 32.78 33.18 29.85 30.47

1,664 1,683 1,719 1,743 1,798 

580 579 583 541 543 

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

台幣

77%

外幣

23%

381
329

396 379 375

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25



981 975 1,005 1,013 1,023 

409 426 421 395 435 

896 862 855 836 882 

773 771 800 695 799 

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

3Q/25整體存款成⾧強勁：季增6.8%、年增
2.6%

兆豐銀行存款餘額 *
單位: NT$BN

*    存款餘額不含銀行同業存款、央行存款及中華郵政轉存款 ; 內部數據。
**   包含個人及企業存款但不含央行及同業存款

兆豐銀行3Q/25 存款分佈

台幣定存

外幣活存

外幣定存

台幣活存

Growth
YoY: 2.6%
QoQ: 6.8%
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兆豐銀行活存比趨勢

3,081Total:  3,059 3,034 2,939
3,139

外幣定存

25%

台幣定存

28%

台幣活存

33%

外幣活存

14%

45.41% 45.03% 46.20% 47.97% 46.74%

3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25



72.49%

74.79%

72.46%
72.89%

71.32%

74.53%

76.92%

75.40%

70.04% 70.56%
70.76%

71.50%
71.02%

72.12%
71.58% 71.31%

4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Mega LDR Industry LDR***

3Q/25整體存放比為75.4%、美元存放比為38.9%

兆豐銀行整體存放比* 兆豐銀行美元存放比**

*      整體存放比以當期末放款平均餘額 / 存款平均餘額計算 ;內部數據
**    美元存放比以當期平均放款餘額／平均存款餘額計算 ;內部數據
***  資料來源: 中央銀行
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39.27%

40.35% 39.80%
39.65%

39.34% 39.24% 39.09% 38.90%

4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25



存放利差持續盤整
兆豐銀行總放款存放利差 兆豐銀行海外放款存放利差*

兆豐銀行國內放款存放利差

*  含OBU及海外分行;內部數據
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1.41% 1.38% 1.36% 1.35% 1.34% 1.31%

3.36% 3.31% 3.23% 3.13% 3.04% 3.01%

1.95% 1.93% 1.86%
1.79%

1.70% 1.69%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Spread Yield Cost

2.95% 2.84% 2.72% 2.61% 2.59% 2.49%

6.20% 6.08% 5.72% 5.43% 5.25% 5.12%

3.26% 3.24% 3.01% 2.81% 2.66% 2.63%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Spread Yield Cost

1.38% 1.38% 1.36% 1.32% 1.33% 1.36%

2.45% 2.46% 2.46% 2.44% 2.42% 2.45%

1.07% 1.08% 1.10% 1.12% 1.09% 1.09%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Spread Yield Cost



3Q/25淨利差穩健：整體台外幣NIM達0.9%、台幣NIM與上
季相當達1.19%

兆豐銀行單季淨利差(NIM)及當季平均孳息資產*

*   淨利差(NIM) = 年化之當期淨利息收入 / 當季平均孳息資產 ; 淨利息收入乃當季數據 ;內部數據。單位: NT$BN ; %
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整體台外幣 台幣 外幣

美元 人民幣 其他外幣

單位: NT$BN / %

孳息資產

孳息資產

NIM

NIM



239 
319 

239 274 
195 

383 

318 
311 

217 

429 

413 

506 111 

141 

136 

150 

91 

145 

222 

200 

221 

236 

173 

206 

193 

202 

212 

221 

210 

217 

3 

5 

11 

16 

21 

19 

 -

 200

 400

 600

 800

 1,000

 1,200

 1,400

 1,600

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

其他收益****

保管費***

管理費**

基金及股票手收

銀行保險手收

債券及結構商品手收

3Q/25單季財富管理手續費毛收益創近6季新高
達14.76億元

兆豐銀行財富管理手續費毛收益分佈– 依產品及服務分類*

單位: NT$MN

*    內部數據; 此乃毛收益非淨收益。
**  財富管理業務相關之管理費及信託帳戶收益。
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***  財富管理業務相關之保管費。
****匯兌等收益

1,036

1,179
Total: 1,087 1,103

1,476

1,326



2,857 

802 

2,851 

828 

3,180

765

1,748
882

財富管理* 外匯 授信(含聯貸)** 其他(含保管)

1-3Q/24 1-3Q/25

兆豐銀行各項淨手續費收益趨勢

1-3Q/25 銀行財管淨手收年增⾧11%達31.8億元

單位: NT$MN

*    內部自結數據; 包含行銷費用、回饋金、與合作夥伴分潤等調整數
**  含企金放款、消金放款、保證及承兌等手續費收益
*** 淨手續費總收益乃自結數

兆豐銀行整體淨手續費收益*** 兆豐銀行1-3Q/25 淨手續費收益分佈
單位: NT$MN
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財富管理*

48%

外匯12%

授信(含聯貸)**

27%

其他 13%
7,338

6,575

1-3Q/24 1-3Q/25

2,019 

2,221 

2,019 

2,335 

4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25



兆豐銀行逾放餘額及逾放比 兆豐銀行備抵呆帳餘額及覆蓋率

資產品質維持穩健水準，逾放比與上季相當
為0.26%

單位: NT$MN 單位: NT$MN
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0.31% 0.28%
0.24% 0.27% 0.26% 0.26%

6,867
6,348

5,575

6,343
5,896

6,224

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

522.49% 586.78% 701.91% 609.82% 648.76% 632.81%

35,877

37,247

39,132
38,683

38,248

39,386

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25



0.11% 0.12% 0.14% 0.16% 0.15% 0.15%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Mortgage…

0.45% 0.35% 0.25% 0.22% 0.26% 0.30%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

SME NPL %

0.30% 0.33% 0.29% 0.41% 0.32% 0.30%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

Large corp.…

新增逾放比持平，呆帳費用維持低水位

兆豐銀行逾放比 – 依客戶別 * 兆豐銀行新增逾放比％ **

*    不包含政府機構放款、政府企業放款及其他企業放款，該三大客戶類別均無逾放金額。
**  當期新增逾放金額 / 當期總放款餘額 ; 兆豐銀行內部數據

大企業逾放比％

中小企業逾放比％

房貸逾放比％
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兆豐銀行呆帳費用、承諾
及保證責任準備提存

單位: NT$MN

1181

3241

4360

361 615
1332

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

0.07% 0.08%
0.03%

0.12%

0.04% 0.04%

2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25

New NPL



營運摘要

財務概況

業務概況

附錄

目 錄

1

2

3

4
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兆豐金控 1-3Q/25 合併損益表

* 1-3Q/25乃自結數

24

單位: 新台幣元 1-3Q/2025* 1-3Q/2024 YoY
 利息收入 93,056,480,130 97,095,679,484 -4%
 減:利息費用 64,776,047,241 69,441,595,201 -7%
 利息淨收益 28,280,432,889 27,654,084,283 2%
 利息以外淨收益 33,912,762,612 37,830,294,093 -10%
 　手續費及佣金淨收益 10,180,341,029 11,105,257,321 -8%
 　保險業務淨收益 2,597,604,913 2,246,069,821 16%
 　透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 14,557,738,935 17,442,696,847 -17%
 　投資性不動產損益 59,827,778 17,315,309 246%
 　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 3,464,113,790 3,203,417,197 8%
 　除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益 (172,306,784) 178,288,166 -197%
 　採用權益法認列關聯企業及合資損益之份額 (44,811,594) 88,931,101 -150%
 　兌換損益 2,039,956,542 2,487,935,287 -18%
 　資產減損迴轉利益(減損損失) 29,593,652 30,252,024 -2%
 　採用覆蓋法重分類之損益 (1,308,213) 957,196 -237%
 　其他非利息淨損益 1,202,012,564 1,029,173,824 17%
 淨收益 62,193,195,501 65,484,378,376 -5%
 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存 2,126,304,676 4,513,881,329 -53%
 保險負債準備淨變動 162,273,720 366,711,881 -56%
 營業費用 27,033,235,908 26,910,730,569 0%
 繼續營業單位稅前損益 32,871,381,197 33,693,054,597 -2%
 所得稅(費用)利益 (4,585,982,926) (4,372,287,029) 5%
 本期淨利(淨損) 28,285,398,271 29,320,767,568 -4%
EPS 1.91 1.98 -4%



* 1-3Q/25乃自結數

兆豐金控 1-3Q/25 合併資產負債表
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單位: 新台幣元 1-3Q/2025* 1-3Q/2024 YoY
 現金及約當現金 121,732,867,880 71,508,891,458 70%
 存放央行及拆借金融同業 684,618,884,879 621,367,031,002 10%
 透過損益按公允價值衡量之金融資產 261,816,979,911 239,523,134,460 9%
 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 567,804,783,632 567,075,650,599 0%
 按攤銷後成本衡量債務工具投資-淨額 613,036,479,114 673,208,699,917 -9%
 附賣回票券及債券投資-淨額 3,784,373,430 8,134,157,480 -53%
 應收款項-淨額 111,328,809,010 113,753,759,205 -2%
 本期所得稅資產 1,276,203,644 6,207,279 20460%
 貼現及放款-淨額 2,363,847,837,264 2,247,987,003,748 5%
 其他資產-淨額 76,145,871,074 70,114,608,914         9%
資產總計 4,805,393,089,838 4,612,679,144,062 4%
 央行及金融同業存款 632,581,203,369 567,918,327,412 11%
 央行及同業融資 2,224,899,262 2,671,746,274 -17%
 透過損益按公允價值衡量之金融負債 27,331,403,425 26,087,331,071 5%
 附買回票券及債券負債 320,106,396,984 281,799,285,883 14%
 應付商業本票-淨額 48,875,885,017 40,477,215,381 21%
 應付款項 118,291,253,011 170,794,378,553 -31%
 本期所得稅負債 7,078,400,083 6,752,825,175 5%
 存款及匯款 3,142,439,169,092 3,044,229,581,376 3%
 應付債券 45,200,000,000 33,000,000,000 37%
 其他負債 78,548,533,846 77,414,748,408 1%
負債總計 4,422,677,144,089 4,251,145,439,533 4%
 股本 148,333,782,820 148,333,782,820 0%
 資本公積 76,835,989,868 76,547,152,176 0%
 保留盈餘 142,960,311,647 130,456,577,021 10%
 其他權益 14,585,861,414 6,196,192,512 135%
股東權益總計 382,715,945,749 361,533,704,529 6%



* 1-3Q/25乃自結數
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兆豐銀行 1-3Q/25 合併損益表
單位: 新台幣元 1-3Q/2025* 1-3Q/2024 YoY
 利息收入 88,926,957,947 93,192,714,295 -5%
 減:利息費用 59,680,163,887 64,405,555,968 -7%
 利息淨收益 29,246,794,060 28,787,158,327 2%
 利息以外淨收益 22,321,862,917 25,715,697,138 -13%
 　手續費及佣金淨收益 6,575,260,949 7,337,546,556 -10%
 　透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 11,116,817,660 13,271,701,606 -16%
 　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 2,222,099,122 2,019,115,051 10%
 　除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益 (172,306,784) 178,288,166 -197%
 　採用權益法認列關聯企業及合資損益之份額 (44,648,499) 85,522,601 -152%
 　兌換損益 2,152,753,350 2,447,216,807 -12%
 　資產減損迴轉利益(減損損失) 24,252,767 27,334,379 -11%
 　其他非利息淨損益 447,634,352 348,971,972 28%
 淨收益 51,568,656,977 54,502,855,465 -5%
 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存 1,946,888,389 4,422,728,355 -56%
 營業費用 21,548,381,950 21,345,964,996 1%
 繼續營業單位稅前損益 28,073,386,638 28,734,162,114 -2%
 所得稅(費用)利益 (4,673,137,542) (3,642,263,786) -
 本期淨利(淨損) 23,400,249,096 25,091,898,328 -7%
EPS 2.4 2.61 -8%
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兆豐銀行 1-3Q/25 合併資產負債表

• 1-3Q/25乃自結數

單位: 新台幣元 1-3Q/2025* 1-3Q/2024 YoY
 現金及約當現金 115,418,052,406 64,439,779,022 79%
 存放央行及拆借金融同業 685,518,884,879 623,667,031,002 10%
 透過損益按公允價值衡量之金融資產 63,164,629,004 55,546,386,477 14%
 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 374,767,267,316 399,178,899,963 -6%
 按攤銷後成本衡量債務工具投資-淨額 609,336,064,814 668,414,489,433 -9%
 附賣回票券及債券投資-淨額 3,804,158,910 4,133,439,451 -8%
 應收款項-淨額 40,309,177,754 42,638,618,181 -5%
 本期所得稅資產 253,743 313,092 -19%
 貼現及放款-淨額 2,363,847,837,264 2,247,987,003,748 5%
 其他資產-淨額 42,276,381,750 37,742,991,934         12%
資產總計 4,298,442,707,840 4,143,748,952,303 4%
 央行及金融同業存款 611,513,754,369 535,885,132,412 14%
 央行及同業融資 2,224,899,262 2,671,746,274 -17%
 透過損益按公允價值衡量之金融負債 26,629,889,437 24,840,423,472 7%
 附買回票券及債券負債 12,086,952,217 16,318,426,356 -26%
 應付款項 53,383,256,422 107,529,697,299 -50%
 本期所得稅負債 3,799,948,237 3,883,119,453 -2%
 存款及匯款 3,145,646,666,930 3,049,376,962,731 3%
 應付債券 30,200,000,000 18,000,000,000 68%
 其他負債 46,758,201,933 44,000,612,340 6%
負債總計 3,932,243,568,807 3,802,506,120,337 3%
 股本 100,000,000,000 96,118,000,000 4%
 資本公積 72,804,478,683 62,432,164,863 17%
 保留盈餘 184,941,802,491 179,290,768,337 3%
 其他權益 8,452,857,859 3,401,898,766 148%
股東權益總計 366,199,139,033 341,242,831,966 7%



擁有39個海外據點、遍佈18個國家/地區 ; 
22個據點在「新南向政策」區域

Singapore

Thailand:1 sub.+ 4 branches Ho Chi Minh City
Manila

Paris

Amsterdam

Los Angeles

Vancouver

Panama

Silicon Valley
Chicago New York

Toronto

Osaka

Tokyo

Mumbai*

HK

Kuala Lumpur*

Cambodia: 1 branch+5 sub-branches

Yangon

Labuan

London

Brisbane

Melbourne

Sydney
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* Hai Fong、 Mumbai 乃代表處; Kuala Lumpur乃行銷辦事處。
**兆豐金控於2025年8月12日公告，兆豐銀行預計裁撤海外七家分支行（含澳洲墨爾本分行、荷蘭阿姆斯特丹分行、中國大陸蘇州吳江及昆山支行、柬
埔寨三家分行），業務將整併至當地其他營業據點，案件尚待金管會及各國主管機關核准。

Hai Fong*

39個海外據點含:
• 24個分行
• 7個支行
• 3個代表處及行銷辦事處*
• 1個泰國子行+4個分行

進行中：
• 越南海陽分行，待核准中。
• 印尼雅加達代表處，待核准中。

中國:
• 蘇州分行
• 吳江支行
• 崑山支行
• 寧波分行

兆豐銀行之海外據點



Q & A
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Thank you~


